

Nr 288.

Av herr **Jansson** i Ljusterö m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t angående revision i vissa avseenden av gällande bestämmelser om avgiften för anläggning och underhåll av telefonledningar.

Enligt 11 § av gällande telefonreglemente den 29 november 1915 bestrides kostnad för anläggning och underhåll av huvudledning till station med minst 50 helårsabonnenter av telegrafverket intill gränsen av ett för varje sådan station av telegrafstyrelsen fastställt område, benämnt stationens frikrets. Anläggning och underhåll av sådan del av huvudledning, som framgår utanför stationens frikrets samt av huvudledning till station, där antalet helårsabonnenter är mindre än 50 och frikrets således icke medges, bekostas av abonnenten.

En följd av ovan återgivna bestämmelser är, att å landsbygden nyabonnemang å rikstelefon ställer sig så dyrt, att det för jordbrukare och andra näringsidkare med mera begränsade inkomster rent av är omöjligt att verkställa dylikt abonnemang. Priset för anläggning av t. ex. 1,250 meters ledning är för närvarande omkring 1,150 kronor, vartill kommer en årlig underhållskostnad för ledningen med 140 kronor för år. De nu anförda siffrorna gälla landsledningar. Då det är fråga om kabelanläggning till en ö, är kostnaden så stor, att den för de flesta skärgårdsbor är alldeles oöverkomlig.

Det nu praktiserade sättet att uttaga kostnad för telefonanläggningar träffar alldeles särskilt de mera avlägset boende. Det synes emellertid naturligt, att dessa hava betydligt mera behov av tillgång på meddelelsemedel än de som bo mera centralt. Det synes mig därför önskvärt, att frågan om ändring i sättet för gäldande av kostnader för telefonanläggning upptages till omprövning.

Därvid synes böra undersökas, huruvida icke tillämpandet av en slags zontariff för kostnadernas uttagande erbjuder en framkomlig väg. Sålunda låter det sig tänkas, att anläggning av huvudledning inom 1 kilometers avstånd från stationen borde uttagas med 200 kronor, utöver 1 men inom 2 kilometer med 350 kronor och utöver 2 men inom 5 kilometer med 500 kronor. Vid kabelanläggning skulle priset höjas med exempelvis 50 % å den sträcka, där kabel måste läggas.

Jämväl synas bestämmelserna om underhållskostnad böra revideras. Härvid torde jämväl ett slags zontariff kunna vinna tillämpning. Inom 1 kilometers avstånd från stationen bör underhållskostnaden utgå med 20 kronor, utöver 1 men inom 2 kilometer med 35 kronor samt utöver 2 men inom 5 kilometer med 50 kronor. Dessutom borde en årlig avgift å 50 kronor uttagas av varje abonnent oavsett ledningens längd,

På grund av vad sålunda anförts, får jag härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen i skrivelse hos Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder i syfte att i de avseenden, som i motionen beröras, revidera gällande bestämmelser om taxor ifråga om anläggning och underhåll av telefonledningar, så att mera avlägset boende personers behov av telefon tillgodosåges.

Stockholm den 30 januari 1920.

Gottfr. Jansson,
Linanäs.

O. I. Johansson,
Vittinge.

K. A. Westman,
Brobygård.

Ernst Hage.
